
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

02 ноября 2022 г. с. Александровское № 206

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Александровского 
муниципального округа Ставропольского края, утвержденный приказом 
финансового управления администрации Александровского муниципального 
округа Ставропольского края от ИТ ноября 2021 г. № 234 «Об утверждении 
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету Александровского муниципального округа 
Ставропольского края»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
06 июня 2019 г. № 85н "О Порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения" (в редакции приказа Министерства финансов Российской 
Федерации от 11 июня 2021 г. № 78н с изменениями и дополнениями), в целях 
совершенствования организации работы по составлению и исполнению 
бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету Александровского муниципального округа 
Ставропольского края, утвержденный приказом финансового управления 
администрации Александровского муниципального округа Ставропольского 
края от 10 ноября 2021 г. № 234 «Об утверждении Порядка применения 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету Александровского муниципального округа Ставропольского края» 
(далее -  Порядок) (с изменениями, внесенными приказами финансового 
управления администрации Александровского муниципального округа 
Ставропольского края от 15 декабря 2021 г. № 269, от 10 января 2022 г. № 1, от 
11 января 2022 г. № 5, от 18 января 2022 г. № 12, от 25 января 2022 г. № 17, от 
04 февраля 2022 г. № 27, от 04 марта 2022 г. № 44, от 04 апреля 2022 г. № 66, от 
04 мая 2022 г. № 82, от 11 мая 2022 г. № 87, от 01 июля 2022 г. № 115, от 19 
августа 2022 г. № 144, от 09 сентября 2022 г. № 156, от 20 октября 2022 г. № 
186, от 27 октября 2022 г. № 195).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела планирования, анализа и исполнения бюджета Ткаченко 
О.А.



3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового управл 
администрации Александрове 
муниципального округа 
Ставропольского края И.Е. Мацагоров



Утверждены
приказом финансового управления 
администрации Александровского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
от 02 ноября 2022 г. № 206

Изменения,
которые вносятся в Порядок применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Александровского 
муниципального округа Ставропольского края, утвержденный приказом 
финансового управления администрации Александровского муниципального 
округа Ставропольского края от 10 ноября 2021 г. № 234 «Об утверждении 
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету Александровского муниципального округа 
Ставропольского края» (далее -  Порядок).

1Л. В приложении 4 к Порядку:
1.1.1. В подпункте 1.1.12. Муниципальная программа Александровского 

муниципального округа Ставропольского края «Создание комфортных условий 
проживания населения» в подпрограмме «Комплексное развитие сельских 
территорий Александровского муниципального округа» текст направления 
расходов «12 1 02 28500 Реализация инициативных проектов за счет средств 
местного бюджета» изложить в следующей редакции:

«По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета на реализацию инициативных проектов за счет средств местного 
бюджета без учета софинансирования с краевым бюджетом, включая расходы, 
связанные с подготовкой проектно-сметной документации, осуществлением 
проверки правильности применения сметных нормативов (экспертиза), 
проведением строительного контроля и иных непредвиденных расходов, 
связанных с реализацией инициативных проектов.».

1.1.2. В пункте 1.2. Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Александровского муниципального округа Ставропольского 
края текст направления расходов «50 7 00 10060 Расходы по выплате членских 
и целевых взносов муниципальных образований» изложить в следующей 
редакции:

«По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета на выплату членских взносов муниципального образования.».



1.1.3.В пункте 1.3. Направления расходов, предназначенные для 
отражения расходов местного бюджета на осуществление публичных 
нормативных выплат:

1.1.3.1. После направления расходов «50840 Ежемесячная денежная 
выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет» дополнить направлением 
расходов следующего содержания:

«5084F Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета, осуществляемые за счет субвенций из краевого бюджета и 
направленные на достижение результатов регионального проекта "Финансовая 
поддержка семей при рождении детей" в рамках реализации национального 
проекта "Демография" на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в 
случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет, за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации.»;

1.1.3.2. После направления расходов «R3020 Осуществление ежемесячных 
выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно» дополнить 
направлением расходов следующего содержания:

«R302F Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех 
до семи лет включительно

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета, осуществляемые за счет субвенций из краевого бюджета, на 
осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет 
включительно за счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации.».


